R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​562
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário do Verde, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se o castramóvel possui as aprovações das exigências que o Conselho Regional de Medicina Veterinária (CRMV) estabelece para seu pleno funcionamento, requerendo enviar informações e o número do processo administrativo para essa Casa de Leis.

Tais informações se justificam para esclarecer procedimentos acerca de tal equipamento que é de suma importância no controle da reprodução animal em nossa cidade e uma vez que o castramóvel do município de Bauru encontra-se em funcionamento, podendo ser utilizado como modelo para o nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSL
IBSC/dvm